§ 1º Será disponibilizado aos órgãos e às entidades do Poder Executivo o número

de cotas e seu valor equivalente, conforme disposto no Anexo I deste Decreto. 

§ 2º O somatório das cotas de que trata este Decreto observará o disposto no art.

114  da  Lei  nº  21.792,  de  2023,  limitado  a  R$  4.547.520,00  (quatro  milhões,  quinhentos  e

quarenta e sete mil e quinhentos e vinte reais).

- Redação dada pelo Decreto nº 10.498, de 8-7-2024.

§ 2º O somatório das cotas de que trata este decreto obedecerá ao valor global

destinado às FCPEs, estabelecido na alínea “a” do Anexo VI da Lei no 20.491/2019, nos termos

do parágrafo único do art.